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1. Érika Menezes de Oliveira- erikamenezes@
mp.pa.gov.br : 1°/1 a 16/3; 22/3 a 5/5; 7 a 25/5; 
2/6 a 31/12.
2.Silvana Nascimento Vaz de Sousa- 
silvananascimento@mp.pa.gov.br : 17 a 21/3; 
30/5 a 1º/6.
3.Gustavo Rodolfo Ramos de Andrade  gustavoa@
mp.pa.gov.br   26/5 a 29/5.

18ª

Altamira/ Brasil Novo/ 
Vitória do Xingu- Av.Cel. 

José Porfírio, 2560 – 
Esplanada  do  Xingu  
Cep 68.372-040 (93) 
35930729/ 35151998

1. Márcio Leal Dias- mdias@mp.pa.gov.br :1º a 6/1; 
6/2 a  15/6.
2. Luciano Augusto Araújo da Costa- lacosta@
mp.pa.gov.br 7/1 a 5/2; 25/6 (início de biênio) a 
31/12.

19ª
Monte Alegre -Pça 

Dionísio Ben-      tes s/n - 
Cidade Alta Cep 68.220-

000  (93) 35331123

1.Hygéia Valente de Souza Magalhães- hygeia@
mp.pa.gov.br 1º/1 a 1º/6; 2/7 a 31/12.
2. Reginaldo César Lima Álvares- reginaldo@mp.pa.
gov.br
2 a 17/6.
3. Aline Tavares Moreira – aline@mp.pa.gov.br:  
18/6 a 1º/7.

23ª

Marabá/Nova Ipixuna- 
R. das Flores s/n,  

Amapá Cep 68.502-290 
(94) 3324-2865/ 2609/ 

3322
.

1. Cremilda Aquino da Costa - cremilda@mp.pa.gov.br: 
1º/1 a 3/6; 9/6 a 31/12
2. Alfredo Martins de Amorim –  aamorim@mp.pa.
gov.br :  4 a 22/6

24ª

Conceição do 
Araguaia/Floresta do 
Araguaia/ Stª Mª das 
Barreiras  Av. Marechal 

Rondon, 90 - Centro
Cep 68.540-000   (94) 

3421-1197/ 2278

Cezar Augusto dos Santos Motta- cezarsmotta@
mp.pa.gov.br   17/1 a 30/6. 26ª

Gurupá - Av. S. Benedito 
s/n – Centro Cep 68.300-

000  (91) 36921515

1. Daniel Henrique Queiroz de Azevedo - daniel@mp.pa.
gov.br : 1º/1 a 9/4; 12/5 a 4/6.
2.Ângela Maria Balieiro Queiroz – angela@mp.pa.
gov.br : 15/4 a 11/5.

27ª

Ponta de Pedras - Tv.  
Princesa Isabel, 23 - Pça 
José Ventura Boulho- sa   
Cep 68.830-000  (91) 

37771548

1.Frederico Antonio Lima de Oliveira- fredoliv@
mp.pa.gov.br  1º a 6/1 ; 26/2 a 1º/6; 2/7 a 31/12.
2.Andréa Alice Branches Napoleão- andrea@mp.pa.
gov.br 2/6 a 1º/7.

28ª
Belém -  R. Ângelo 

Custódio, 36 - Cidade 
Velha Cep 66.023-090

(91) 4008-0422

1. Jorge Delano da Silva- jsilva@mp.pa.gov.br :(fi m 
de biênio 9/10 art.1º, IV parte fi nal da  resolução 30 
CNMP): 1º/1 a 16/5.
2. Brenda Corrêa Lima Ayan – brendalima@mp.pa.
gov.br  : 1º/6 a 31/12.

31ª
Maracanã -  Tv. Olavo 

Nunes s/n – Centro Cep 
68.710-000

(91) 34481286

1.Lorena de Moura Barbosa - lmbarbosa@mp.pa.
gov.br : 1º a 4/5.
2. Ângela Maria Balieiro Queiroz – angela@mp.pa.
gov.br : 13/5 a 8/6 .
3. Daniel Henrique Queiroz de Azevedo - daniel@mp.pa.
gov.br 16/6 a 30/6.

35ª
Baião - Av. Getúlio 

Vargas, 139 – Centro 
Cep 68.465-000
(91) 37951175

1.Sabrina Mamede Napoleão Kalume - sabrina@mp.pa.
gov.br : 1/1 a 16/3; 16/4 a 25/5; 6/6 a 31/12.
2. Ângela Maria Balieiro Queiroz – angela@mp.pa.
gov.br 17/3 a 15/4.

38ª
Oriximiná -  Tv. Carlos 
Maria Teixeira, 754 – 

Fátima Cep 68.270-000  
(93) 35441677

1.Ana Carolina Vilhena Gonçalves- carolgoncalves@
mp.pa.gov.br  1º/1 a 9/3; 2/5 a 22/6.
2.  Marcela Christine Ferreira de Melo Castelo 
Branco- marcela@mp.pa.gov.br : 10/3 a 30/4; 
23/6 (inicio biênio) a 31/12.

42ª
Paragominas - R. Ilhéus 
s/n  Cidade Nova  Cep 

68.625-970
(91) 37291783

Wilson Pinheiro Brandão- brandao@mp.pa.gov.br : 
1º/1 a 30/6. 44ª

Portel -  Av. Augusto 
Montene- gro, 510 – 
Bairro Mangueirão

Cep 68.480-000 (91) 
37841297

1. Francisca Paula Morais da Gama- paulagama@
mp.pa.gov.br  1º a 28/1.
2. José Rui de Almeida Barboza- barbosa@mp.pa.
gov.br : 3/2 a 31/5.
3.Ana Carolina Vilhena Gonçalves- carolgoncalves@
mp.pa.gov.br   23/6 a 31/12.

45ª
Oeiras do Pará - Pça 

Miranda Tenório, 634 – 
Centro Cep 68.470-000  

(91) 36611529

1. Grace Kanemitsu Parente - graceparente@mp.pa.
gov.br : 1º/1 a 9/2.
2. Gustavo Rodolfo Ramos de Andrade gustavoa@
mt.pa.gov.br  10/2 a 4/6; 5/7 a 31/12.
3. Silvana Nascimento Vaz de Souza - 
silvananascimento@mp.pa.gov.br : 5/6 a 4/7.

54ª
Senador José Porfírio - R. 
13 de Maio s/n – Centro 

Cep 68.360-000 (91) 
35561571

1. Arlindo Jorge Cabral Junior- arlindo5@mp.pa.
gov.br :1º a 6/1; 3/2 a 1º/6; 11/6 a 31/12.
2. Reginaldo César Lima Álvares-  reginaldo@
mp.pa.gov.br 7/1 a 2/2; 2 a 10/6.

56ª

Itupiranga - R. S. 
Salvador s/n – Centro 
Cep 68.580-000 (94) 

33331274

1. Jeanne Maria Farias de Oliveira-  jmoliveira@
mp.pa.gov.br
(biênio) 1º a 6/1; 10/2 a 2/3; 9/4 a 12/5; 18/5 a 
11/6; 23/6 a 31/12.
2. Cremilda Aquino da Costa- cacosta@mp.pa.gov.
br :   7/1 a 9/2.

59ª

Redenção /Cumaru 
do Norte/Pau D’arco  - 

Av. Independência, 
07 1º piso – Centro 

Cep 68.550-553 (94) 
34240913

1.Adriana Maria Primo de Carvalho- apcarvalho@
mp.pa.gov.br  1º/1 a 6/4; 7/5 a 15/6.
2. Renato Belini de Oliveira Costa- renatobelini@
mp.pa.gov.br  : 1º/4 a 6/5.

60ª
Rio Maria/ Bannach - Av. 

Vinte e Dois s/n Jardim 
Maringá Cep 68.530-000 

(94) 34281094

1. Renato Belini de Oliveira Costa - renatobelini@
mp.pa.gov.br: 1º/1 a 8/6; 17/6 a 31/12.
2. Ramon Furtado Santos - ramon@mp.pa.gov.br: 
9/6 a 16/6

61ª

Xinguara/ Água Azul 
do Norte/

Sapucaia - Av. Xingu s/n  
Centro      Cep 68.555-

010 (94) 34261649

1.Gilberto Lins de Souza Filho- glfi lho@mp.pa.gov.
br : 1º a 5/1; 20/1 a 8/6; 14/6 a 4/7.
2. Alexssandra Muniz Mardegan- alexssandra@
mp.pa.gov.br  ; 9 a 13/6.

62ª

S. Geraldo do 
Araguaia/Piçarra

Av. Presidente Vargas, 
323 – Centro Cep 
68.570-000 (94) 

33311110

1.Sabrina Said Daibes de Amorim Sanches- sdaibes@
mp.pa.gov.br  1º a 9/1; 20/1 a 18/3; 18 a 30/4; 12/6 
a 15/6; 23/6 a 31/12.
2. Laércio Guilhermino de Abreu – labreu@mp.pa.gov.br  
19/3 a 17/4; 1º/ 5 a 11/6.

63ª

Primavera/ S. João de 
Pirabas / Quatipuru - Av. 
General Moura Carvalho 

s/n - Centro  Cep 68. 707-
000  (91) 34811255

1. Amarildo da Silva Guerra- aguerra@mp.pa.gov.
br : 1º/1 a 2/2; 5/3 a 1º/6; 2/7 a 31/12.
2. Laércio Guilhermino de Abreu- labreu@mp.pa.
gov.br 3/2 a 4/3; 2/6 a 1º/7.

64ª
Salinópolis - Av. João 

Pessoa, 1084 – Centro - 
Cep 68.721-000
(91) 3423-3434

Danyllo Pompeu Colares - danyllo@mp.pa.gov.br  : 
1/1 a 30/6. 70ª

Capitão Poço - Av. 29 de 
Dezem- bro, 1746 -  Cep  

68.650-000
(91) 34681356

Ramon Furtado Santos - ramon@mp.pa.gov.br: 
1º/1 a 30/6. 74ª

Tucumã/ Ourilândia 
do Norte

- Av. Brasília s/n Centro  
Cep 68.385-000 (94) 

34331424

1.Claudio Lopes Bueno - cbueno@mp.pa.gov.br : 1º/1 
a 29/4; 29/6 a 31/12.
2. Érica Almeida de Sousa- erica@mp.pa.gov.br : 
30/4 a 29/5.
3. Bruno Beckembauer Sanches Damasceno – 
brunosanches@mp.pa.gov.br : 30/5 a 28/6.

78ª
Mocajuba - Tv. 7 de 
Setembro s/n  Centro  
Cep  68.420-000  (91)  

37961188

1.Maria Cláudia Vitorino Gadelha- mgadelha@mp.pa.
gov.br: (biênio) 1°/1 a 13/2; 22/2 a 18/5; 3/7 a 
31/12.
2. Ana Carolina Vilhena Gonçalves de Azevedo – 
carolgonçalves@mp.pa.gov.br : 19/5 a 22/6.

84ª

Dom Eliseu / 
Ulianópolis - Rua 

Jequié, 312 – Esplanada 
Cep 68.633-000 (94) 

33351520

1. Antônio Manoel Cardoso Dias - amdias@mp.pa.gov.
br – 1º/1 a 5/2.
2. Grace Kanemitsu Parente – graceparente@mp.pa.
gov.br:
6/2 a 1º/6; 5/7 a 31/12.

85ª

Medicilândia - R. 12 de 
Maio, 1041 – Centro Cep 

68.145-000
(93) 35311199

Ociralva de Souza Farias Tabosa- ociralva@mp.pa.
gov.br: 1º/1 a 30/6. 86ª

Curralinho - Av. Floriano 
Peixo- to s/n – Centro 

Cep 68.815-000
(91) 36331502

Benedito Wilson Corrêa de Sá- beneditowilson@
mp.pa.gov.br: 1º/1 a 30/6. 90ª

Anajás - Av. Barão do 
Rio Branco, 19 – Centro 
Cep 68.810-000 (91) 

3605-1134

1. Lílian Regina Furtado Braga- lilian@mp.pa.gov.br: 
1º/1 a 16/2.
2. Luciano Augusto Araújo Costa- lacosta@mp.pa.
gov.br 17/2 a 18/5.
3. Maria Raimunda da Silva Tavares- mrsilva@
mp.pa.gov.br
19 a 23/5; 26/5 a 30/6

92ª
Prainha - Rua Barão do 
Rio Branco s/n – Centro 
- Cep 68. 130-000  (93) 

35341134

1.Ely Soraya Silva Cezar- ely@mp.pa.gov.br : 1º/1 
a 4/5; a 21/5 a 4/5; 21/5 a 31/12.
2. Raimundo Antonio Silva Aires- raires@mp.pa.
gov.br  5 a 20/5.

93ª Tailândia-Av. Belém, 
08-Centro Cep 68.695-

000 (91) 37521325

1.Marilúcia Santos Sales - marilucia@mp.pa.gov.br: 
(biênio) 1º/1 a 23/02; 16/3 a 15/4; 2 a 19/5; 21/5 
a 1º/6; 2/7 a 31/12.
2. José Rui de Almeida Barboza- barbosa@mp.pa.
gov.br : 20/6 a 1º/7.

94ª
Acará - R. Deodoro da 
Fonseca, 1930 – Centro  

Cep 68.690-000
(91) 37321626

1.Nélio Caetano Silva- nelio@mp.pa.gov.br : 1°/1 
a 31/5; 1º/7 a 31/12.
2. Márcia Beatriz Reis Souza- marcia@mp.pa.gov.
br 1º a 30/6.

96ª
Belém - R. Ângelo 

Custódio, 36  Cidade 
Velha  Cep 66.023-090

(91) 40080423

Rosana Cordovil Corrêa dos Santos- cordovil@
mp.pa.gov.br: 1º/1 a 30/6. 99ª

Melgaço - Av. 12 de 
Outubro, 336 – Centro 

Cep 68.490-000
(91) 36371174

Francisco Charles Pacheco Teixeira- fcteixeira@mp.pa.
gov.br
(biênio desde 1º/5/2010/art.1º, IV parte fi nal da 
resolução 30 CNMP)  1º a 5/1; 16/1 a 1º/6; 22/6 
a 31/12.
2. Adriana Passos Ferreira- apferreira@mp.pa.gov.
br 6 a 15/1.
3. Francisca Suênia Fernandes de Sá- ffernandes@
mp.pa.gov.br  2 a 21/6.

101ª
Novo Repartimento 

- Av. Cupuacu  Qd A s/n – 
Uirapuru Cep 68.473-000 

(94) 37850599

1. Juliana Dias Ferreira de Pinho Palmeira- 
julianapinho@mp.pa.gov.br :1º/1 a 10/3; 10/4 a 
10/5; 11 a 30/6
2. João Batista de Araújo Cavaleiro de Macedo 
Junior  jmacedo@mp.pa.gov.br : 19/5 a 10/6.

102ª
Jacareacanga -  Tv.  

Estanislal Brilhante s/n - 
Bela Vista Cep 68.195-

000 (93) 35421311

1. Francisca Suênia Fernandes de Sá- ffernandes@
mp.pa.gov.br  1º a 19/1.
2. Amanda Luciana Sales Lobato amandalobato@
mp.pa.gov.br : 21/1 a 21/4; 6 a 31/5.
3. Adriana Passos Ferreira apferreira@mp.pa.gov.
br : 1º a 30/6

103ª
Breu Branco - Av. 

Belém s/n Centro - Cep 
68.488-000

(94) 37861318

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 
Belém, 25 de junho de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador Geral de Justiça

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707340
PORTARIA N.º 3800/2014-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a licença da Promotora de Justiça Fábia Mussi 
de Oliveira Lima;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito da Promotoria 
de Justiça de Igarapé-Açu;
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 152/2014-MP/


